Beopna, beopna, vir primarius, satrapa, princeps, nobilis, in suo statu & dignitate antecellens, heros, dux: & per synecdochen generis pro specie apud poetas frequentissimam, vir, homo, masculus. Exempla habes bene multa in Somneri Lexico è paraphraſte deprompta, quibus istud addam ex Fragmento hist. Judithæ. Beopnar rþtobon ymbe hýpa ðeodneſ tþx, satrapæ circumstabant imperatoris sui tentorium. Et chron. Sax. Gibs. An. DCCCCXXXVIII. Æþelytan cýning beopna beah-þifa, Æthelstanus rex, princeps, monilium largitor. Quoad vocis hujus derivationem, petenda videtur à Cimbrico beorn, biorn, bear, biarn, ursus, qui ob bellicam virtutem apud septentrionales gentes, ferarum est princeps; vel forsan per synecdochen speciei pro genere, ab heroibus & principibus viris, qui le Beornar, scil. Ursos vocatos voluerunt. Apud gentes enim boreales præstantissimi quique, & fortissimi viri honorificum sibi duxerunt ferarum, Ursi præfertim ac LUPI, nominibus insigniri. Hinc in historiis istarum gentium tot nobiles & primarii viri, qui Beorn, Biorn, Ulfur vel Wulfur nuncupantur. In Aræ schedis celebrantur Ketil-Biorn, Ketilli filius. Biarn-hartur, unde Latinum Bernhardus, i. e. Ursus fortis. Ibi etiam legitur de morte Godrodi cuiusdam magni Bearnat sonar, i. e. Beornonis filii; & de Beornone quodam, qui vocabatur Biarn hinn spaci, i. e. Biorno sapiens. Omnia autem, qui hoc nomine gavisi sunt, maxime celebratur Suecicus ille heros è regio stemmate oriundus, Beorn vel Biarn vocatus; quem rex Suecia Eiricus ² propter fortitudinem & ferociam suam Styrbiorum, Styrbiornonem, i. e. helicorum ursum cognominavit. Sive igitur per metaphoram poetis Saxonice usitatam; sive per synecdochen ab inclito & insignissimo istius nominis heroe, ad heroem & principem significandum Beorn vel Biorn transfertur; sive denique heroem significat, quod heroibus & magnatibus tam commune nomen erat; persuasum mihi est primarios viros & duces, ab isto Beorn vel Biorn, Beopnar apud Saxonicos poetas vocari.

Manlic, monlic, emphatice manlica, monlica. Goth. MΛΝΔΛΕΙΚ, MΛΝΛΕΙΚ, Marc. XII, 16. Cimbrice mannlýka, monnlýka, statua, imago, effigies humana. Voluspæ stroph. 10.

Thar Motsogner er mæſturi vñ ordenn
Overga allra, enn Ðurenn annar,
Their mannlýkan morg vñ giordu
Overga ut iordu sem Ðurenn sagde.

Hic Motsognerus primas obtinuit,
Inter nanos omnes, Durinus autem secundas,
Qui nanorum multas fecerunt imagines,
Ex terra sicut dixit Durinus.

Sic in Paraphraſi p. 55, 17. Se monlica þ iſ mære rpell, r̄tille punode ðær hie r̄tpang begeat pite, hæc statua [scilicet uxoris Lothi] immota mansit, quæ historia celebris est; ubi grave supplicium eam occupavit. Sic p. 78, 22. ðære býrge peajd anne manlican oþer meto- der ert gylde of golde gumum aþærde, ut supra in Ium.